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Sveitsin Ystävät Suomessa ry 60 vuotta

Yhdistyksen 60-vuotisjuhlat vietettiin vaihtelevissa sääoloissa
1.-3.8.2008.
Juhlaviikonloppu aloitettiin perjantaina Sveitsin
kansallispäivänä 1.8. Esplanadin lavalle järjestetyllä
yleisötilaisuudella. Kaunis ja lämmin sää oli houkutellut
paikalle runsaasti yleisöä. Yhdistyksen puheenjohtajan Seppo
Rahkosen juontamassa ohjelmassa esiintyivät sveitsiläiset
taitelijat. Christian Holenstein soitti posti- ja alppitorvea, Rina
Hofman lausui suomalaisen isoäitinsä sepittämiä runoja.
Dudlin taiteilijaperheen isä Bruno ja tytär Petra esittivät
musiikkia viululla ja harpulla sekä lauloivat sveitsiläisiä
lauluja. Esitysten välissä Seppo esitti yleisölle Sveitsiin
liittyviä kysymyksiä. Nopeimmat vastaajat saivat Sveitsiin
liittyvän palkinnon.

Pääjuhlan juhlayleisöä

Pääjuhlaa vietettiin Helsingissä Karjatalolla lauantaina.
Paikalle oli saapunut yli 100 juhlavierasta. Heidän joukossaan
oli kymmeniä sveitsiläisiä ystäviä. Ohjelman juontajana toimi
entinen stipendiaatti Päivi Istala. Tilaisuus alkoi juhlavasti
Christian Holensteinin esittämällä alppitorvimusiikilla.
Tervetulopuheessaan SYS:n puheenjohtaja Seppo Rahkonen
lausui kaikki lämpimästi tervetulleeksi juhlaan. ”Päätimme
viettää merkkipäiväämme kesällä toivoen saavamme
juhlavieraiksi omien jäsentemme ohella Suomessa lomailevia
sveitsiläisiä. Meille onkin suuri ilo nähdä teidät Sveitsissä
asuvat ystävämme näin runsaslukuisina täällä kanssamme.”
Rina Hofmannin esittämän monologin jälkeen Christian soitti
käyrätorvella Leena Laineen pianosäestyksellä Mozartin
käyrätorvikonserton n:o 2.

Sveitsin suurlähettiläs Josef Bucher kiitti juhlapuheessaan
yhdistystä sen merkittävästä toiminnasta Sveitsin tunnettuuden
lisäämisessä. Hän käsitteli puheessaan niitä näkökulmia, jotka
ovat olleet aikanaan vaikuttamassa ystävyysyhdistysten
syntyyn. Hänen näkemyksensä mukaan mm. tuhannet järvet,
luonto ja rauha ovat osaltaan vaikuttamassa Suomen
vetovoimaan. Suurlähettiläs Bucher vertasi Suomea Ruotsiin
todeten, että Suomessa kaikki on ”kaksinkertaista”. Hän valotti
myös eräiden sveitsiläisperäisten merkkihenkilöiden,

kenraaliluutnantti Lennart Oesch ja poliitikko Frederic-Cesar
de La Harpe, vaikutuksia Suomen kohtaloihin. Hän antoi pari
tulevaisuuteen tähtäävää vihjettä jäsenten hankkimiseen.
Ensimmäisenä ”kohteena” voisivat olla Suomessa toimivat
sveitsiläiset vanhat suvut.  Myös Sveitsissä opiskelleet
suomalaiset voisivat myös olla ”otollisia kohteita
värväykselle”. Lopuksi Josef Bucher kiitti yhdistyksen
toimihenkilöitä ja toivotti onnea merkittävässä tehtävässä.

Puheen jälkeen Bruno ja Petra Dudli esittivät sveitsiläistä
musiikkia harpulla ja viululla sekä laulaen. Yhdistyksen 60-
vuotishistoriikin tekijä Esko Vaahtolammi kertasi kirjan
julkistamispuheessaan lyhyesti yhdistyksen tapahtumia eri
vuosikymmeninä. Lisäksi hän kiitti kirjan tekemisessä apuna
olleita henkilöitä sekä toivoi, että kirja osaltaan antaisi vihjeitä
tulevaisuuden toimintojen suunnitteluun.
Christianin ja Leenan musiikkiesityksen jälkeen tarjottiin
mahdollisuus esittää tervehdyksiä. Sisaryhdistyksen SVFF:n
puheenjohtaja Outi Zumbühl onnitteli lämpimästi yhdistystä ja
luovutti lahjana käkikellon. Lisäksi tervehdyksensä esittivät
Sveitsiläis-Suomalainen kauppayhdistys, SVFF:n Zürichin ja
Itä-Sveitsin paikallisosastot, Tampereen Sveitsin Ystävien
Kilta sekä Helsingin Suomalais-Saksalainen Yhdistys. Juhlassa
palkittiin viime vuosien aikana ansioituneita henkilöitä.
Kultaisen ansiomerkin saivat Jarmo Myyrä ja Aila Niinikoski.
Yhdistyksen standaari ojennettiin Ellen Urholle ja Leena
Laineelle. Yhdistyksen hopeisen ansiomerkin sai  kahdeksan
toiminnassa ansioitunutta henkilöä. Ellen ja Leena esittivät
kiitoksensa jodlaten ja Jarmo kiitti palkittujen puolesta
yhdistystä saaduista huomionosoituksista.
Pääjuhlan jälkeen väliajalla yhdistyksen menestykseksi
kohotetun kuohuviinilasin yhteydessä luovutettiin uunituore
historiateos useille yhdistyksen jäsenille kiitoksena toiminnasta
tai teoksen syntyyn vaikuttamisesta.
Juhlaillallisena tarjottiin karjalaisen pitopöydän antimia
sveitsiläisillä juustoilla höystettynä. Ruokailun aikana
esiintyivät pääjuhlan taitelijat vielä uudelleen. Mukava ilta
päättyi Sepon vetämiin yhteislauluihin.

Sunnuntaina oli vielä mahdollisuus osallistua Itä-Helsingin
saaristoon suuntautuneelle lounasristeilylle. Mukaan oli
lähtenyt yli 30 henkilöä. Tunnelmaa kevensivät Christianin
alppitorviesitykset ja Sepon vetämät yhteislaulut. Käydyissä
keskusteluissa osallistujat olivat tyytyväisiä hyvin
järjestettyihin tilaisuuksiin ja mukavaan tunnelmaan, joka
kaikissa tilaisuuksissa oli hyvin aistittavissa. Mitäpä muuta
voisikaan odottaa, kun ystävät kokoontuvat yhteisen
harrastuksensa pariin. Esko Vaahtolammi



Christian Holenstein soitti alppitorvea Esplanadin lavalla

Puheenjohtajan palsta
*  *  *
Tervehdys jälleen arvoisat jäsenemme ja ystävämme!

Lomat on pääosin vietetty, työ, koulut ja arki ovat alkaneet.
Elokuun alun 60-vuotisjuhla-tapahtumat olivat monelle
meistä kesän kohokohta. Saimme niistä paljon positiivista
palautetta.  Monet sveitsiläiset ja sveitsinsuomalaiset
osallistuivat juhlatapahtumiin lomaillessaan Suomessa. Meillä
oli suuri ilo tavata monia ystäviämme, juttua olisi riittänyt
pitemmäksikin aikaa. Kiitos tapahtumissa mukana olleille ja
erityisesti juhlien  järjestäjille.
Aktiivijäsentemme ansiokas toiminta menneinä
vuosikymmeninä on kirjattu kansien väliin ”Kestävä
ystävyys”-nimiseksi historiikiksi. Asiatiedon ohella kirja
sisältää monia mielenkiintoisia juttuja sveitsiläis-
suomalaisesta vuorovaikutuksesta, kannattaa lukea. Kirjan
kannessa on maisema Kolilta, taustalla siintää Matterhornin
huippu. Huomaamme, että Suomen ja Sveitsin välinen
etäisyys on melko lyhyt ajatuksissamme ja kuvantekijän
luomuksessa. Kiitos Esko Vaahtolammille mittavasta työstä
historiikin kirjoittamisessa ja toimittamisessa.
Saimme sveitsiläisiltä ystäviltämme lahjaksi käkikellon, jossa
on ketjut ja punnukset, mutta kvartsikidekoneisto edustaa
nykyaikaa. Kello mittaa tulevaa aikaa toimistomme seinällä.
Eteenpäin mekin katsomme. Perustimme keväällä
tulevaisuustyöryhmän kehittämään toimintaamme. Se ja
neuvottelukuntamme kokoontuvat syyskuun alussa pohtimaan
uusia linjoja. Uudistuminen ei ole kertaluonteinen tehtävä.
Toimintaa on kehitetty jäsenkunnan toiveiden mukaan
ennenkin ja työ jatkuu kaikissa toimielimissämme.
Monet paikallisosastomme ovat melko hiljaisia.
Pääkaupunkiseutu,Turku jaSveitsinYstävien Kilta Tampereel-
la järjestävät vuosittain muutamia tapahtumia.

Juhlapuhuja Sveitsin suurlähettiläs Josef Bucher

Juhlassa palkittujen henkilöiden rivistö

Mikkelissä, Jyväskylässä ja Lahdessa on pienimuotoista
toimintaa ainakin pari kertaa vuodessa. Kuopiossakin on elon
merkkejä. Muualla nukutaan pitkää unta. Aktiivijäsenten
määrä on joka puolella kovin pieni, uusia toimijoita tarvitaan.
Helsingin seudulle on monilla pitkä matka. Tämän vuoksi
pyrimme aktivoimaan paikallisosastojen toimintaa myös
muualla. Yhdistyksemme antaa vuosittain toimiville
paikallisosastoille varoja muutaman sata euroa kattamaan
osan tilaisuuksien järjestämiskuluista. Yksittäisiin Sveitsiä ja
sen kulttuuria esitteleviin tapahtumiin annetaan tarvittaessa
lisärahoitusta.
Sveitsiläiset stipendiaattimme käyvät jatkossakin kertomassa
maastaan eri puolilla Suomea. Tänä vuonna saimme
sveitsiläisiä stipendiaatteja esiintyjiksi pääjuhlamme
tapahtumiin. Syyskuussa tulevan Monika Leitnerin ohjelma
lienee jo laadittu, mutta lokakuussa saapuva Sveitsin musiikin
tuntija Michael Heisch voisi vierailla  jossakin
paikallisosastossa. Sveitsissä viime aikoina vierailleet
suomalaiset stipendiaatit voisivat myös käydä kertomassa
matkansa kokemuksista. Kiinnostuneet ottakaapa yhteys
sihteeriimme.
Pyrimme järjestämään ohjelmaa myös nuorille ja
lapsiperheille kiinnostuksen ja mahdollisuuksien mukaan.
Ryhmämatkoja Sveitsiin valmistellaan yhdessä sikäläisten
toimijoiden kanssa.
Tulkaa mukaan suunnittelemaan, toteuttamaan ja
osallistumaan. Tulevaisuus on teidän käsissänne.

Hyvää syksyä toivottaen, Seppo Rahkonen



SYS TAPAHTUMAKALENTERI SYKSY 2008
PAIKALLISOSASTOJEN TAPAHTUMIA
Jyväskylä
LOKAKUU  Sveitsi-aiheinen luentosarja Jyväskylän Seudun
kansalaisopistossa .
MARRASKUU Pikkujoulu.
Tiedustelut koskien tapahtumia ja Jyväskylän toimintaa Matti
Eerola, puh. 0400-183080.
Kuopio
SYYSKUU  Mia Lanz, HuK: Röstigraben - kieli- ja
kulttuurierot Sveitsissä, Siilinjärven Kansalaisopisto, ma 8.9.
klo 17.30. Tilaisuus on maksuton.
Lahti
SYYSKUU   Vuokrataan kirpputoripöytä
LOKAKUU  8.10. Yritysvierailu L-trading (Luhta)
toimitiloihin. Tavataan klo 18.00 osoitteessa Linjakatu 5
JOULUKUU  Ke 3.12.2008 Lasten pikkujoulu ja syyskokous-
pikkujoulu ravintola Fellmannin kabinetissa klo 18 alkaen.
Lapsille omaa ohjelmaa. Laulua, leikkejä ja askartelua.
Tervetuloa lapset ja aikuiset.
Mikkeli
Tilaisuuksista tiedotetaan paikallisosaston jäsenkirjeellä.
Tampere
SYYSKUU  SYS:n stipendiaatin Monika Leitnerin esitelmä
”Skitouren im Aletschgebiet”. Suvantokatu 13. To 4.9. klo
18.00
LOKAKUU ”Anna ja Toivo- nuket” Tehdään yhdesssä
Unicef-nukkeja. Nukkekampanjan avulla Unicef kerää varoja
hankkiakseen rokotteita maailmaan lapsille. Suvantokatu 13.
La 4.10. klo 13.00
Prof Christian Krötzl:n esitelmä ”Helvetian keltit. Sveitsin
kelttiläinen menneisyys ja identiteetti”. Suvantokatu 13. Ma
27.10. klo 18.00. Tarjoilu maksu 3 €.
MARRASKUU Killan sääntömääräinen syyskokous. Vain
jäsenille. Suvantokatu 13. Ti 11.11. klo 18.00Killan
pikkujoulu-racletteilta.
Pe 28.11.klo 18.00. Vietämme samalla killan 45-
vuotisjuhlaa.Suvantokatu 13.Tarkemmat tiedot
ilmoittautumisesta seuraavassa kirjeessä tai killan kotisivulla
www.sveitsin-kilta.fi
Turku ja Satakunta
STUDIA GENERALIA HELVETICA
Järjestetään kolmena syksyn iltana. Luennot ovat pituudeltaan
45 min. (2 luentoa/ilta) ja niiden välillä tarjoillaan viiniä ja
iltapalaa. Paikka: Föritupa, Sairashuoneenkatu 1, Turku.
To 11.9.  klo 18 Hannu Laaksonen, FL: Sveitsin liittovaltio
Minna Maijala, lehtori, FT: Sveitsi-kuva suomalaisissa saksan
kielen oppikirjoissa
To 18.9. klo 18 Eliisa Lehti, teologi: Sveitsi teologin silmin -
sisältöä ja silmänruokaa
Tuula Laitinen, FM: Sveitsin musiikki
To 23.10. klo 18 Eva Hakkarainen, korkeakoulunlehtori
(emer.): Uudet sveitsiläiset kirjailijat ja kirjat
Stipendiaatti säveltäjä Michael Heisch Zürichistä:
Zeitgenössische Musik In der Schweiz
SYYSKUU
Mia Lanz, HuK: Röstigraben - kieli- ja kulttuurierot
Sveitsissä, Suomi-Saksa yhdistys, 24.9. Pori
MARRASKUU
Perinteinen raclette-ilta Förituvassa pe 7.11. klo 18
Tellervo ja Pentti Turunen kertovat työskentelystään Sveitsin
Pestalozzi-kylässä. Sveitsiläinen Michael Brunner esittelee
yritystään Alphut Ylläs Oy. Ohjelmassa myös tietokilpailu.

Pääkaupunkiseutu
Stammtisch pääsääntöisesti joka kuun ensimmäisenä torstaina
klo 18.00 alkaen Helsingissä  ravintola Zinnkellerissä
(Meritullinkatu 25)
SYYSKUU 4.9. to klo 18.00 Stammtisch, Zinnkeller.
20.9. la Syysretki Mouhijärvelle palkittuun Herkkujuustolaan
Hinta 40 euroa jäseniltä, muilta 50 euroa, sis. matka ja
opastus sekä lounas. Ilmoittaudu 8. syyskuuta mennessä
lesinur(at)gmail.com tai puhelimitse 040 715 1570.
24.9. ke klo 18 Filmi-ilta yhdessä Schweizerklubin kanssa
Paikka: Goethe-Institut, Mannerheimintie 20 A, 00100
Helsinki. Vapaa pääsy. Ilmoittautuminen:
anmeldung@schweizerklub.chfin.net, puh.: 09 622 9500.
LOKAKUU 2.10. to klo 18.00 Stammtisch. Zinnkeller.
14.10. ti klo 18 Filmi-ilta yhdessä Schweizerklubin kanssa
Paikka: Goethe-Institut, Mannerheimintie 20 A, 00100
Helsinki. Vapaa pääsy. Ilmoittautuminen:
anmeldung@schweizerklub.chfin.net, puh.: 09 622 9500.
24.10 pe klo 18.00 Oktoberfest. Saksalaisen kirkon
seurakuntasali, Bernhardinkatu 4, pihan puoli. Järjestää
sisarseura Hgin Suomal.-saksal. yhdistys.
MARRASKUU
6.11. to klo 18.00 Stammtisch, ravintola Zinnkeller.
13.11. to klo 18.00 Kosmetiikka-ilta yhdistyksen toimistossa,
Vuorimiehenpuistikko 4 D 32. COLOSÉ COSMÉTIQUE-
LAATUKOSMETIIKKAA
Esittelijä: Ann Sjögren-Mutta, Unit Manager/Colosë
26.11. ke klo 18 Filmi-ilta yhdessä Schweizerklubin kanssa
Paikka: Goethe-Institut, Mannerheimintie 20 A, 00100
Helsinki. Vapaa pääsy. . Ilmoittautuminen:
anmeldung@schweizerklub.chfin.net, puh.: 09 622 9500.
28.11. pe klo 18.00 Fondue-ilta. SYS:n toimisto
Vuorimiehenpuistikko 4 D 32. Ilmoittaudu ma 24.11.
mennessä puh. 040 715 1570 tai lesinur(at)gmail.com.
HUOM: Mukaan mahtuu 20 ensimmäiseksi ilmoittautunutta
JOULUKUU
4.12. to klo 18.00 Stammtisch, ravintola Zinnkeller.
TARKAT TIEDOT TAPAHTUMISTA
http://sveitsi.fi/sys-tapahtumat

JOULUMARKKINOIDEN SVEITSI 5.-9.12. 2008
Eri puolilla Sveitsiä järjestetään koko joulukuun ajan
perinteisiä joulumarkkinoita. Lähde 5 päivän
kiertomatkalle tutustumaan sveitsiläisiin joulu-
markkinoihin! Hinta 1110€ / 20 hlöä, sis. majoituksen,
Finnairin lennot Hki-Geneve ja Zürich-Helsinki.,
kaupunkioppaat, matkanjohtaja mukana koko matkan.
Matkareitti: Montreux-Locarno-Bern-Zürich
Matkanjohtaja: Mia Lanz, SYS
Matkanjärjestäjä:  fins-tours sa
Tiedustelut: Mia Lanz, puhelimitse 09 657800 ja 050
4142334, sähköpostiosoite: sys@sveitsi.fi

Joko Sinulla on SYS:in jäsenmerkki?
Sen saat tilaamalla toimistostamme, puh. 09 657800
tiistaisin tai sähköposti: sys@sveitsi.fi, hintaan 10 €
postikuluineen. Merkki on pinssikiinnitteinen Sveitsin
ja Suomen lippuaiheinen.



Pääsiäismatka Sveitsiin
20.-24.3.2008
SYS:n jäsenmatka Sveitsiin oli elämys!
Sveitsin korkeuserot ja moninaisuus
avautuivat meille 13 osanottajalle monin
tavoin. Matkatoimisto FinS-Tours oli
s u u n n i t e l l u t  m o n i p u o l i s e n
tutustumismahdollisuuden E t e l ä -
Sveitsiin.
Heti Zürichin lentokentällä saimme
Leena-oppaalta jokaiselle oman Swiss
Flexi Passin viidelle päivälle. Ennen
passin käyttöön siirtymistä tutustuimme
jalan  Zür ichin  syntypaikkaan,
ympäröivään yleisnäkymään ja söimme
ensimmäisen yhteisen lounaan. Sitten
olikin edessä  noin 3 tunnin junamatka
Luganoon , jossa Melitta-opas odotti
meitä ja johdatti hotelli Zurigoon.
Omatoimimatkalaisille se oli hyvä hotelli
lähellä järvenrantaa, kaupungin keskustaa
ja nähtävyyksiä.
Seuraavana päivänä Melitta esitteli
meille Luganon keskustan ja kertoi mitä
voimme tehdä ja nähdä Luganossa. Oli
myös ilo todeta, että kaupat, torit ja
ravintolat olivat auki, vaikka oli
pitkäperjantai. Kaupungin puutarhassa
monet kukat jo kukkivat. Lugano-järvi
houkutteli jotkut venematkalle vanhaan
kalastajakyläännimeltään Morcote. Osa
tutustui pienoisjunalla Luganoon.
Pitkäperjantain illalla osa osallistui Via
Crucis-messuun ja vaellukseen. Se olikin
ainoa ilta, kun sateenvarjo oli tarpeen.
Kaupungin italialaisuus oli kaikkialla
läsnä. Kuulimme, että Zürichin ja
Geneven jälkeen Lugano on Sveitsin
kolmas pankkikeskus. Italialaiset
luottavat Sveitsin pankkeihin ja tuovat
rahansa juuri Luganoon. Luganosta
siirryimme junalla Bellinzonan kautta
Churiin. Bellinzonassa näimme Unescon
maailmanperintökohteisiin kuuluvat
linnat. Tutustuimme niistä yhteen, johon
nousimme hissillä. Tapasimme linnan
luolaravintolassa työharjoittelussa olevan
vaasalaisen tarjoilijan. Hän oli ollut siellä
töissä 3 viikkoa ja olimme hänen
ensimmäiset suomalaiset asiakkaansa.
Tapaaminen oli ilo meille kaikille.
Bellinzonasta matkustimme postiautolla
Thusis´iin ja sieltä sitten junalla Churiin.
Postiautomatka oli oma lukunsa eli
kiersimme monenlaisten pikku kylien
kautta, matkustajia tuli ja meni.
Maisemat vaihtelivat rotkoista kapeine
siltoineen lumisiin alppirinteisiin ja
laitumilla näimme monia eläimiä:
lampaita, lehmiä, vuohia, kauriita,
hevosia, aaseja ja ylämaan karjaa.
Lauantai-iltana saavuimme Sveitsin
pinta-alaltaan suurimman kanttoonin,
Graubündenin, pääkaupunkiin Churiin,
joka on myös Sveitsin vanhin kaupunki.
Siellä meitä odotti jälleen suomalainen
Leena-opas, joka  johdatti meidät

asemalta Comfort Post- hotelliin, joka oli
lähellä asemaa ja kaupungin keskustaa.
Seuraavana päivänä Leena ja hänen
tyttärensä Anna esittelivät meille Churin
hyvin säilyneen vanhan kaupungin ihanat
puuta lo t  t a r ino ineen ,  kor i s te -
maalauksineen ja sisäpihoineen.
Kaupunki todella viehätti! Nousimme
kierroksen päätteeksi St. Laziuksen
katedraalin alueelle ja näimme intialaisen
hääparin seurueineen poistuvan
katedraalista. Kirkon vieressä on piispan
palatsi, hiippakunnan pappisseminaari-
rakennus ja viehättävä lounasravintola,
josta meille oli varattu lounaspöytä.
Chur yllätti meidät toisin kuin Lugano:
kaupat ja useimmat ravintolat olivat
kiinni pääsiäisenä. Se ei haitannut. Luova
joukkomme löysi erilaisia ratkaisuja.
Jotkut lähtivät junalla  St.Moritziin,jotkut
Arosan talviurheilukeskukseen ja jotkut
lepäsivät.

Toisena pääsiäispäivänä oli sitten koko
matkan kohokohta: Glacier Express-
junamatka . Matkustimme kaksi ja
puolituntia (tuon maailman hitaimman
pikajunan?) jäätikköjunan  panorama-
vaunussa Churista Andermattiin. Juna
nousi 585:sta metristä Oberalppassiin yli
kahden kilometrin korkeuteen ja jatkoi
sieltä 500 m alemmaksi Andermattiin.
Huikea elämys! Ylhäällä oli häikäisevä
valkoisuus (lumi) ja huikaiseva
auringonpaiste eli nyt olivat jo
aurinkolasitkin tarpeen. Junamatkan
aikana nautimme etukäteen tilatun
kolmen ruokalajin lounaan, joka tarjottiin
kuin ravintoloissa neljän hengen pöytiin,
joihin istumapaikat oli varattu.  Palvelu
oli hyvä ja nopea.
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
YHDISTYKSEN HISTORIATEOS

Historiateosta, jonka laajuus on
304 sivua ja 67 kuvaa, on
saatavissa hintaan 20 euroa +
postikulut. Ilmoita yhteystietosi ja
haluttu kirjojen määrä toimistoon.

Onnea oli myös sään suhteen, oli
näkyvyyttä. Ylitimme monenlaisia
si l toja,  sukelsimme eripituisi in
tunneleihin, näimme mahtavia alppi- ja
kall iorinteitä.  Luonnon ihmeitä
kerrakseen! Samaan vaunuun oli
sijoitettu iso saksalaisryhmä. Heidän
kuuluvasti puhuva oppaansa oli myös
meidän oppaamme tilaamatta. Hän
selosti ohitettavat kohteet ja historian
vaiheet.
Glazier Express –juna kulkee Zermattista
St.Moritziin tai Davosiin. Me kuljimme
vain osan tätä matkaa. Suosittelemme
lämpimästi Glazier Express-matkaa
Sveitsissä. Swiss Flexi Passin lisäksi
paikkalippu oli 10 frangia ja lounas 41
frangia ilman juomia. Yllätyksenä
Glacier Express mutkisti paluu-
matkaamme Zürichin lentokentälle.
Jouduimme viimeisenä päivänä tekemään
laukkuinemme viisi junanvaihtoa – mutta
kaikesta selvittiin yhteisvoimin.
Mukana tällä SYS-matkalla oli
osanottajia Helsingistä, Espoosta,
Porvoosta ja Evijärveltä. Upea ryhmä!
Oli oma-aloitteisuutta, yhteistoimintaa,
kielitaitoa, erilaisia Sveitsi-kokemuksia
ja  - yhteyksiä jne. Vapaaehtoisia eri
tehtäviin löytyi  helposti. Oli
”lehtivalokuvaaja”, ”aikatauluvastaava”,
”munavastaava” (pääsiäismunia) jne.
Valitettavasti yksi pariskunta sairastui
Churissa vatsatautiin, joka levon ja
lääkkeiden avulla saatiin kuriin, ja kaikki
pääsivät onnellisesti kotimaahan.
Seutulaan laskeuduttuamme tuntui, että
kaikki olivat matkaan tyytyväisiä ja jopa
valmiita uuteen seikkailuun.
Yhteenvetona toteaisin vielä, että meillä
oli sijainniltaan ja tasoltaan  hyvät
hotellit ja 2 yötä aina samassa hotellissa,
matkaryhmä loistava, Swiss Flexi Pass
joustava, suomalaiset oppaat pitkään
Sveitsissä asuneita eli he tunsivat tienoot
ja osasivat vastata arkipäivän
kysymyksiimme ja matkareitti oli
monipuolinen ja mielenkiintoinen.
Saman kierroksen voisi  tehdä
uudelleenkin. Kiitos kaikille.

Aila Niinikoski


